Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23.12. 2022                                         № 51

с. Крутиха

О результатах публичных слушаний

по вопросу «О районном бюджете на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», руководствуясь статьями 15, 28 Устава муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Информацию заместителя председателя комитета по финансам, налого-

вой и кредитной политике Воробьевой Н.Н. о результатах публичных слуша-

ний по вопросу «О районном бюджете не 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов» принять к сведению (прилагается).

     2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администра-

ции района.

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                     С.П. Жданова

Приложение к решению районного Совета депутатов

от 23.12. 2022 № 51

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах публичных слушаний по вопросу

«О районном бюджете на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», руководствуясь статьями 15, 28 Устава муниципального образова-

ния Крутихинский район Алтайского края Российской Федерации, постанов-

лением главы района от 22.11.2022 № 282 были назначены публичные слу-

шания по вопросу «О районном бюджете на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов». Проект  данного решения был  опубликован в газете

«Обская новь» от 24 ноября 2022 года. Публичные слушания состоялись 6

декабря 2022 года в актовом  зале Администрации района, на которых при-

сутствовало 10 человек. На публичных слушаниях была заслушана информа-

ция заместителя председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной

политике Воробьевой Н.Н. о районном бюджете на 2023 год и плановый пе-

риод 2024 и 2025 годов. По итогам проведения публичных слушаний был со-

ставлен протокол и заключение.

        В ходе публичных слушаний поступило четыре предложения:

1. Запланировать в районном бюджете на 2023 год  долю софинансирова-

ния на ремонт районного дома культуры в сумме 1700,0 тыс. руб.

2. Запланировать в районном бюджете на 2023 год  средства на приобре-

тение кухонной утвари в школах района в сумме 100,0 тыс. руб.

3. Включить в районный бюджет на 2023 год  муниципальную программу

«Комплексное развитие сельских территорий» сумме 5,0 тыс.руб.

4. Запланировать в районном бюджете на 2023 год  долю софинансирова-

ния из местного бюджета на стабильное водоснабжение в сумме 30,3

тыс. руб.

        Все материалы публичных слушаний направлены в районный Совет де-

путатов для принятия решения.

Заместитель председателя комитета

по финансам, налоговой

и кредитной политике              Н.Н.Воробьева